
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Sistemimi i furnizimit me ujë të zonës Turistike
Hamallaj, Faza II, Njësia Adm.Sukth, Bashkia Durrës”

Për: INSTITUTI DEKLIADA ALB, me nipt K71606006A me adrese Rruga Milto Tutulani,

nd. 4, ap. 10, nj. Bashkiake 5, Tirane.

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim-shërbime”.

Numri i references se procedures/lotit: 56272-04-16-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

- Objekti:Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Sistemimi i furnizimit me ujë të

zonës Turistike Hamallaj, Faza II, Njësia Adm.Sukth, Bashkia Durrës”

- Fondi limit: 2'282'392,50 (Dy milion e dyqind e tetedhjete e dy mije e treqind e

nentedhjete e dy preje pesedhjete) Lekë pa TVSH

- Burimi i te ardhurave: Buxhet shteti

- Kohezgjatja e kontrates: 200 ditë kalendarike sipas grafikut te punimeve te

hartuar nga projektuesi duke fillur nga dita e neserme e punes pas nenshkrimit te

kontrates

Afati për kryerjen e shërbimit : Shërbimi i mbikqyrjes do të zgjatë për gjithë periudhën e

zbatimit të punimeve, nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e

punimeve të objektit deri në përfundimin e punimeve.

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës 5 (pesë) operatorë ekonomik:

1- GB CIVIL ENGINEERING, me nipt L51825011V me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 2’038’604,85 (dy milion e tridhjete e tete mije e gjashteqind e
kater presje tetedhjete e pese) lekë.

 me TVSH është 2’446’325,82 (dy milion e katerqind e dyzet e gjashte mije e
treqind e njezet e pese presje tetedhjete e dy) lekë.



2- INSTITUT DEKLIADA-ALB, me nipt K71606006A, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 2’038’604,85 (dy milion e tridhjet e tete mije e gjashteqind e

kater presje tetedhjete e pese) lekë.

 me TVSH është 2’446’325,82 (dy milion e katerqind e dyzet e gjashte mije

e treqind e njezet e pese presje tetedhjete e dy) lekë

3- “GJEOKONSULT & CO”, me nipt K91810005U, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1’876’126,2 (një milion e teteqind e shtatedhjete e gjashte mije e

njeqind e njezet e gjashte preshe dy) lekë.

 me TVSH është 2’251’351,44 (dy milion e dyqind e pesedhjete e nje mije e

treqind e pesedhjete e nje presje dyzet e kater) lekë

4- “UNITEC STUDIO”, me nipt K72316010C, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 2’054’153,25 (dy milion e pesedhjete e kater mije e njeqind e

pesedhjete e tre presje njezet e pese) lekë.

 me TVSH është 2’464’983,9 (dy milion e katerqind e gjashtedhjete e kater

mije e nenteqind e tetedhjete e tre presje nente) lekë

5- “BN PROJECT” sh.p.k, me nipt L21305035C, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 2’038’604,85 (dy milion e treqind e tetedhjete mije e gjashteqind

e kater presje tetedhjete e pese) lekë.

 me TVSH është 2’446’325,82 (dy milion e katerqind e dyzet e gjashte mije

treqind e njezet e pese presje tetedhjete e dy) lekë

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomik si me poshte:

 Operatori ekonomik “GJEOKONSULT” është skualifikuar për arsye se nuk permbush:

1. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika a/ pasi: çmimi i ofetes së paraqitur është nën vlerën

e përllogaritur nga ana e Autoritetit Kontraktor sipas VKM 354 dt.11.05.2016.

2. Kapacitetin teknik pika 2.3/ pasi; nuk ka paraqitur dëshmi për fuqinë punëtore.

3. Kapacitetin teknik pika 9/ pasi; oferta ekonomike nuk është llogaritur në përmbushje të

VKM 354 dt.11.05.2016.

 Operatori ekonomik “BN PROJECT” është skualifikuar për arsye se nuk përmbush:

1. Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 2.2/ asnjë prej kërkesave



2. Kapacitetin teknik pika 2.3, 3, 3.1, 4, 5, 6, 7, 8, 9/ asnjë prej kërkesave



 Operatori ekonomik “UNITEC STUDIO” është skualifikuar për arsye se nuk permbush:

1. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika a/ pasi: çmimi i ofetes së paraqitur është mbi

vlerën e përllogaritur nga ana e Autoritetit Kontraktor sipas VKM 354 dt.11.05.2016.

2. Kapacitetin teknik pika 2.3/ pasi; nuk ka paraqitur dëshmi për fuqinë punëtore.

3. Kapacitetin teknik pika 3/ pasi; nuk ka paraqitur listë të pesonelit kryesor dhe inxhinieri

gjeolog z.Valter Begaj nuk figuron, në licencen e shoqërisë si drejtues teknik si dhe në

listëpagesë.

4. Kapacitetin teknik pika 3.1/ pasi; nuk ka paraqitur inxhinier hidroteknik, ekpert për

ndimën e parë dhe ndërhyrje ndaj emergjencave, inxhinier i pajisur me certifikate si

pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit në punë.

5. Kapacitetin teknik pika 4 pasi: licencimi operatorit nuk përmban pikën NS-10 të kërkuar

6. Kapacitetin teknik pika 6 pasi: nuk ka paraqitur certifikim ISO 9001:2012

7. Kapacitetin teknik pika 7 pasi: ka paraqitur një mjet nga dy të kërkuar

8. Kapacitetin teknik pika 9/ pasi; oferta ekonomike nuk është llogaritur në përmbushje të

VKM 354 dt.11.05.2016.

Pra kualifikohet operatori ekonomik i mëposhtëm:

Pra kualifikohen operatorët ekonomik të mëposhtëm:

- GB CIVIL ENGINEERING

- INSTITUTI DEKLIADA

Komisioni i Vlerësimit të ofertave referuar VKM Nr.914 datë 29.12.2014 Kreu VII, me të gjitha
ndryshimet, Neni 66, pika 8 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, me datë 30.04.2020 njofton
online dy subjektet e mësipërme për t’u paraqitur pranë zyrave të UKD-së me datë 04.05.2020
ora 10:000, pasi do hidhet shorti për të përcaktuar operatorin fitues.

Me datë 10:00 paraqiten gjatë fazëz së hedhjes së shortit, operatorët ekonomik “GB Civil
Engineering” dhe “Instituti Dekliada-Alb” , sipas autorizimeve përkatëse.
Mbas zhvillimit të shortit, shpallet fitues operatori ekonomik “Instituti Dekliada-Alb” dhe
mbahet proces-verbali nr.1065/15 Prot., datë 04.05.2020.

Gjatë afatit ligjor prej 7-ditë kalendarike të pritjes së ankesave, nuk pati asnjë ankesë nga

operatorët ekonomik pjesmarrës në tender, në lidhje me vlerësimin e bërë nga K.V.O –së.



Komisioni i Vlerësimit të ofertave referuar VKM Nr.914 datë 29.12.2014 Kreu VII (Kushte të

përgjithshme për zbatim ) Pika 1 “mungesa e konkurrencës pika a) “, vazhdon procedurën e

vlerësimit me operatorin ekonomik të kualifikuar.

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë “Instituti Dekliada-Alb” se

oferta e paraqitur , me nje vlere te pergjithshme prej2’038’604,85 (dy milion e tridhjet e

tete mije e gjashteqind e kater presje tetedhjete e pese) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta

e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 04/05/2020

ADMINISTRATOR
ING.SPARTAK KOVAÇI

PERSONI I AUTORIZUAR
Z. KASEM BEJKO


